* Spiritus Sanctus in amborum justitia requiescens ambobus filium dedit. Sed in eo sexu, quem parere decebat, operatus est hoc, quod etiam marito nasceretur. Itaque ambobus dicit angelus, ut puero nomen imponant ; ubi parentum declaratur auctoritas. Ser. 63. Opera, Sup. p. 246.

† Unde iis constat Jesum domo Davidica profatum fuisse ? Utique in libro errorum ipsorum nihil tale scriptum repe-

Rabbi Nachmanides says, if “ your Mes-
 “ siah was descended from David, meaning
 “ by the mother’s side, he could not be the
 “ heir of his kingdom, because females do
 “ not inherit while any male issue re-
 “ mains *.”

“ Both these genealogies,” says Rabbi
 Isaac, in his *Munimen fidei*, “ belong to Jo-
 “ seph only, and not to Jesus ; for they say
 “ that Joseph had no commerce with Mary

ritur. Nam, Matthæus et Lucas qui genealogias texunt,
 Josephi tantum, mariti Mariæ. genealogiam texunt, quam
 ipsi ab Abrahamo deducunt, hoc modo, Abraham genuit
 Isaacum, Isaacus genuit Jacobum, et reliqua, donec fini-
 unt: Eleasar genuit Mattanem, Mattan genuit Jacobum,
 Jacobus genuit Josephum, sponsum Mariæ. At Mariæ
 genealogia non reperitur, in ullo ipsorum libro. Nunc
 autem discite, et audi, quomodo propria eorum dicta ip-
 sos mendacii reos faciant. Quod si enim Jesus sine patre
 genitus est, ceu dicunt, ex eo liquido inferimus non fuisse
 illum oriundum ex prosapia Davidis. Quod si vero ideo
 per Josephum Jesu genealogia conditur, ut appareat hunc
 ex domo Davidica descendere, relinquatur, Josephum illius
 patrem fuisse: quomodo igitur asseritis, ipsum citra viri
 concubitum genitum esse? Nizzachon Vetus, p. 72, 73.

* Quod si maxime vester Messias ex progenie Davidis
 prodiiisset, non tamen hæres regni illius esse posset, non
 enim filii hæreditatem adeunt, cum proles mascula est su-
 perstes. P. 53.

“ his

“ his mother ; and as to that of Mary, it is
 “ altogether unknown. Those, therefore,
 “ who framed these genealogies may be com-
 “ pared to persons who plunge into a deep
 “ sea, and bring up nothing but shells *.”

The two histories of the miraculous conception are themselves remarkably different from each other ; and though it may be possible to contrive a scheme, by which they may be reconciled, yet there are such capital circumstances in each of the accounts omitted by the other, as it can hardly be supposed would have been omitted, if the writers had been acquainted with them. Would Luke, for instance, whose account is so very circumstantial in other respects, have omitted all the three remark-